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" Císařovna ztrávila celou noc v

největlim rozčilení a neulehla ani
na lože
lnfantka to hned na nf pozna-

la na čem se byla ustanovila

kdyl druhého dne ráno císařovna
Bactiochi-h- o k sobi zavolat! dala
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lili

Napoleon IIL a Eugenie

IlUtork-k- román z jol dob

Eugenie byla jil v saloně vedle

své ložnice a s tohoto salonu

bylo viděti do tmavozeleného

parku Okna byla právě otevře-

ná

Tu vstoupil sloulíci do přednís
ho pokoje v kterém! meškala

služba konající komorná

♦'Buďte tak laskavá a ohlalte

její Milosti císařovně mou velitel-ky- ni

sleřnu Belangerovou" pra-

vil sloužící kvapně a poněkud
úseřně

"Její Milosti císařovna nemlu-

ví v tak pozdní hodinu jil a ni

ni mluviti a ona k tomu také

svolila kdyl ji byly prineexka

Berry a kněžna Metlrnichová tes

prv nedávno so vyznaly že by
za takové dobrodružství s hrabeš
tem de Glimes polovici svého li-

ta obětovaly
Zámek St Cloud byl pro takos

vé tajné a milostné sch&zejako

stvořený a Eugenie přislíbila lá-

skou rozpálenému hraběti že

přijde v noci do parku k malému

rybníčku a to se stalo právě v

ona noc kdyl Markéta Belaogos
rová tak nenadále u infantky

se dala

tázala se Markéta počínajíc aa-hliž-

kam tn plán smiř oje
"Ty myslil le ae torna eode

dititi 1 tuts při&áši docela cizi
dáma to vino? Ale oa se kaed

přvetace divit a avift ti ve v lesa
k yl mu lekne) ie ma poi!4 ta
víno Doloré

"Ta co je zde pod dohlídko T

"Ano ta Ty badd! dělat ja-

ko by byla jjt přítelkyni a lek-

ne! ta a le je Dvloree na svobo-

dě"
"Kdyl eeef nic jiného pak

buďte ubezpečen i to vy veda

dobře"
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vy jfttd jestž tak mladý
"Ji ještě neztrácím vlečku nas

deji princi : jo to ovlem zoufalý

řin vydali e v takové bouři s

lebkou lodicí na běsící moře ale

stál se to mutd ]oiěvad2 o

na Žádný spQsob až do

rána na tomto ostrově ukrýti"
"Jen zSstařito a mno" pravil

Camerata "abysto v té liré tmé
a při tom náhleni blesku do něja-

ké pukliny nepadU
Oba prchájícf byli jil na úzké

pSline která vedla k místu kdo

měl Juan lodici uvázanou Col

jestly mu ji rozbouřené vlny utr

hly a cdnesly 7 To byla stralná

myHenka

Jil doběhli al k roklině a kdyl
se ohlédli za sebe viděli u domku

kmitající se pochodně Hlídač

John tam byl nalezen s roztřiilěs
nou lebkou a proto b 1 dán hned

rozkaz aby byli prchající na

vlečky strany stíháni
Vzdor tomu 2e byla silná bou-

ře přirazily era lodice s vojáky
od královského ostrova

Kdyl se jednou silně zablesklo

spatřil Juan a Camerata dole pod
skalou lodici kteroul vlny sem

tam zmítaly
Díky Bobu le se nám ještě

neutrhla —ale teď pozor al po-

lezete dolS" Šeptal Juan

"Počkejme al se nám zaae za-

bleskne — Ano teď jeiu viděl

stupňovitou pělinu : honem dolS

samo nebe nám svítí
Camerata spěchal za svým

a jako kamzici e

spouštěli lehkou a obratnou no-

hou po stupňovité skále a koncčS

ně skoěili do lodice le by se byla
málem převrhla
Hromy a blesky se stihaly vl-

ny zarážely do rokliny vyhazu
jíce íodici do výiky Nebylo ani
okamžiku na rozmýšlení museli

se putt do moře třebas Usu byli

svůj hrot viděli 8 elkým na-

máháním proplavili lodici mezi
skalami a řím bli2e přicházeli k

východu tím bouřlivěji sem za

rážely vlny a kdyl byli konečně
al na kraji tu teprv viděli le

jest zde vlečka naděje a všecko
namáháni marné

Vlny se rozbíjely strašným je-

kotem o skály a odhal}' oběma

přátel Sin všelikou moc z rukou
le pak jejich lodice vracejícími
se od skal vlnami dálo stržena

byla Jednu chvíli byli od skály
jil dosti daleko a hned na to se
zase přihnala vlna a srotila je za-

se zpět
Juan a Camerata byli již celí

promočeni ěnící vlny jim stří-

kaly do lodice a marné bylo
všecko jejich namáhání u kormi-

dla odrážející se vlny zmařily
vlečku jejich práci Mezi tím al
posud strašně hřímalo a blok za
bleskem se křižoval ozářuje os
blohu i moře

"Teď nám buď milostiv Bab !"
zvolal Camerata a s nim zároveň
Juan i museli se držet pevné po
stranice aby je běsnící vlny do
moře nestrhly
Najednou so přivalily hned za

sebou dvě jako hory vysoké vlny
a vracejíce se od skal strhly lo-

dici sebou : tato se nyni potáce-
la na hřebeni vlny a brzo zase

pod ní Do toho fičel strašný vítr
a zaháněl lodici víc a více od os

sirova a oba prchající viděli již
před sebou jistou záhubu
V tu chvíli zasvitly na skalách

dvě rakety Do dalekého okolí
záříce vyletěly jako ohniví hado-
vé do výšky kdel se teprv co

syícící červené koule zapálily
Tím bylo dáno na pevnině

Cayennské znamení le se stal
pokus o útěk a po dlouhém po
břeží byli v okamžení pobřežní
stráže rozestaveny aby prchající
vesně cnjiuy paitu uio v ror
bouřených vlnách nezahynuli
Princ Camerata a Juan připra-

vili se již na smrt neboť nebylo
ani pomyšlení aby se mohli za
chrániti Jil se jim lodice vodou
zalévala silný vítr jim sehnul
stěžen a strhl takto lodici na stra
na
"Musíme bojovat al do posled- -

niho okamžiku ř zvolal Juan
bělel na zadní konec lodě pro se
kera a pro lopato
Zatím co přesekával stěžeň a

lana aby se lodice nepřevrhla
vyhazoval Camerata se zoufalým
chvatem lopatou vodu z lodice
Zdálo se vlak le jest všecka je
jich práce marná neboť věděli
le na ně cekají na břehu poebo
pové a kol kolem se po nich sá

paly zhoubné vlny Kam vlastně
jejich lodice se zanášela to sami
nevěděli ale kdyl se jednou silné
zablesklo zdálo se Juanovi le
cím dál tím více od břehu a od
pevniny do širého moře se nná

Šejí : také byly vlny čim dál tím

hroznější a doliny mezí nimi cím
dál tím hlubší Přední konec
lodě pnul se po vlně do výšky %

zadní koneo visel dolS ta ee nad
nimi vlna srazila a pohřbila je —

nějakou chvilku nebylo vidět ani
loď pak ryplavala převrlená
dnem nahoru za kormidlo se drs
lely křečovité upnuté ruce—ale
jak dlouho se mohly na něm udr-iet- iř

Noc v St Cloudu

Císařský dv6r ae odstěhoval na
leto do letohradu St Cloud jenl
lelí za Boulonským lesíkem na

protějším břehu řeky
Jil byla jedenáctá hodina ve-

černí uplynula kdyl bylo slyšeti
jak nějaký kočár po píalitl pro
stoře v předním parku a dílo pos
dle tarasu jel

Marléta Jldanger&vá

lía Boulevardu Bonne Nonvcl-i- e

zrovna naproti ulici 11 aute
Ville stoji velký a krásný dam

jenl patřil někdy voj vodo v i Am-basca- de

kterýl však na mizina

přišel a do Ameriky so odstěho-
val ťleury koupil tento dum a

celým jeho knížecím zařízením
za poměrně lev nou cenu a sice

pro císaře který jej pak datoval
slečně Belangerové jel se mu ve-

lice líbila
Tento palác byl tedy darován

krásné Markétě Belangerové
I kdyl ji byli u hlídače při dráze
nalezli Ona ho však nechtěla

přijmouti ale konečně musela

přece uposlechnoati svou matka
která ji ho vším úsilím vnucova-

la Takovéto so zdráháni nylo
mezi vznešenými mítostnícemi

jen velmi řídkým případem po-něva-
dl

skoro každá takový dar
za nejvj šší svij cíl povaluje ja- -

rtřujíc v tom skutečný dillaz lás

sky z kteréž co molná kořistili
so snaží Markéta byla ale jiné
povahy nel vřlši čát i hudých
dívek které mají to štěstí anebo
neštěstí ie svou nápadnou krá-

sou pozornost některého vzneše-h- o

pána na sebe obrátí A kdo
ví co by byla neudělala kdyby
ji byla její matka která ve všem

jen zisk vyhledávala ku přijetí
takových daru nepřinutila
Že ji právě cfař tak vyzname

nával to ji nemohlo o nic vire za-slep- iti

ani oraáraiti jako kdyby
se byl který koli jiný mul jemul
nebyla nakloněna o její láska
ucházel a Markéta nevěděla al
posud co láska jest
Ludvík Napoleon se tuuel tím

spokojili le u nf někdy pil Čaj
anebo šampalíské anil by byl za
své ohromné oběti jiné náhrady
očekávat! mohl
Markéta se mohla vším právem

chlubiti le tohoto Kšmoumika
a lháře mnohem déle nel která
koli jiná na sebe poutala kdežto
ani spanilá hraběnka deTeba ne-

dovedla delší Čas na sebe jej
nel právě tak dlouho

aby se stala císařovnou

Nyní so ale zabýval Napoleon
samými plány s Mexikem le ne-

měl ani Času na Markéta si vzpo
menouti
Proto se také mohl Bacciochi

opovážit k jiným účelům této

dívky upotřebit! Uvedl k nf

jednoho císařského úředníka
kteréhož jmenoval Maragnon a

jenl byl k tomu ustanoven aby
sí Markéta vzal

Právě v onu noc kdyl dostala
císařovna Olympiovo ]ani byly
jil všecky přípravy k té svatbě
ku kterél Markéta konečně svo
lila tak dalece hotovy le se svat
ba druhého dne ve vli tkhonti

odbyla
3Iaragnon hrál al posavad svou

úlohu co milovník velmi dobře
ale hned po svatbě zaujal proti
ní docela jiné postavení Mar-

kéta tolii pozorovala le má její
mul velmi Často s Baccioc h:m co

jednati a ie ji ti dva k rozličným
tajným účelům používali zamýšle-
jí Od infantky so dověděJa le
ta dívka která byla a ní v té čá
sti domu jsouc pod přísnou do
hlídkou nevinně trpí a Markéta
se starala od té doby tajně o Do
lorea hledíc co melná této ne
Šťastníci její těžký osud zmírnili
Před Maragnonem se ale těmito
svými snahami přísně tajila ne
boť spozorovala ie má tento pro
ti Dolores jakési nepochopitelné
záští ale hledí všecko odstranit!
co by ji mohlo býti úlevou
Za krátký čas na to přišel jed

nou večer Maragnon do pokoje v
němž seděla Markéta Bacciochi

byl právě před chvíli u něho a
měl s ním d3 věrnou rozmluvu

"Ty VÍŠ" pravil Maragnon
přesvědčiv se dříve zdali jest je-
ho manželka samotná --'komu
máme za to co děkovali Že se
nám tak dobře vede Nyní zalo-

ží na tobě abys za to také ty ně-

co udělala

Markéta byla jil od iníantky
tak dalece poučena aby se na
oko stavěla jako by se všemi

plány Bacciochiho a Maragnona
souhlasila ale aby jf o všem hned

pověděla Pozdvihla ku svému
manželovi oči On byl v tváři
velmi bledý a jeho oko zářilo ja-

kýmsi děsným ohněm le se Mar-

kéta až zalekla
"Na mluvte co se má stáli?"

tázala se ho docela chladni ne-

mohouc ho posad ani za skutečné-
ho manžela považovali
"Zde se jedni o nějakou tajnou

služba kterou mál vy konatt
Znái Conciergerii V

Markéta napnula svou pozor
nost-- Její mul ani netušil le
byla již skrze infantku Olympia
poznala- :

"Co pak je Um T tázala ae

"Zýtra pojdeš do Conciergene
stráže budou o tom zpraveny Ie
tam přijdeš a zavedou ti do jed-
noho vězení Ale pamatuj si co

ti řeknu V tomto vězeni jest
člověk kterého neznal ale Je to
velezrádce Dones mu taaa tu
láhev vína kterou! ti zde ode-

vzdávám ale dej jA na nťdsirý
pozor abys ma cifóto ní jirci e
ii-- "

"Velcxridd fcciU tóíř'

"Ji jHvm zde abych té vysvo
bodil víec ko jeat jil připraveno
cxlj-ovřd- řl Juan kvapně ja nes

málo nad thu potěšen ie mži Ca-tntm- ta

lak tbytrý nápad "Dnes

' Tře Iíuc jeru zamřen v trest-

nici

"Pak pospíším k tobě al bude
všecko apit a Ktuohtt ti abys se
do?Ul ten

Ale ku všem lertSm co Um

tak dlouho íumíto t" ozval e xu-íi- vý

bia hlídařív
Camerata odk vapil a J oaa pak

otrávil celý den ve svém okryta
Slunce pralilo tak silné le k vt-fe-ro

kdy 2 se mraky ee v Šech

síran otahovaly Juan silnou bou-l- i
vtt-káva- l

To by byla pro něj a prince
stralná rána bývala neboť by

bylí nemohli v takové malé ko-

cábce na rozbouřené mofe odvá-

li ti a kd by to byli udřlali byli
ztrv vin

Čím dále tím vltíl starostli-

vostí pozoroval Juan t kterou
stranu Ktabujki ae mraky libnou
— brzo by 1a celá obloha zastřena
a _tnx-

- nastala dřivé nel jindy
alu i ř i-

- I deoátou bodinou se ne-

mučí Juan opovážili k trestnici
so přibiilit Za malou chvíh byla
čirá tma a mraky se válely jako
bory

KoueCiiě sem zadanřla dčWová

rána a královského ostrova a

ny ot o ruuovli veškeři trestanci

obrat na loio ale jcSté nepros
zrazut alu žádné daleké hřímáni

ti4táiajiv( bouři Jen telké a
velké kapky dotS pleskaly na

kamenitua pádu

Netrjdivot Juanova byla řím
dál tán vetší —jil nethtél xtratit
ani minuty neboť byla právě ona
řirá tma pro icho předsevzetí vel-
mi příznivá: vylcl tedy xe tvého

úkrytu a ppechal ku vsdileným
boudám k nimi si byl cesta dos
bře pamatoval
Kdyl došel k těmto boa Jim

zastavil so na chvilku a pošlou- -

chal Trcwtanci byli jil na své
k2e se odebrali Také v úřadním
domě bylo jil licho
Nedaleko tobolo domu spozo-rovalJu-

an

dřevený domek i po

mylt] ni hned že by tam mel

prince de Carnerata hledali
To je iieJtenti' zamumlal siin

pro eb "I'ymoi nám BSh!

Zaklepal Ui na dveře a tu
e právě utrhla silná vichřice

Princi jste zděř" táxal se

šeptem
Jtsiě je příliš brzo Juane"

odpověděl Camerata: "ten bíd-

ník který ná hlídá jeli nespí
"Ale ta tma nám bude výho

dou— iaolm ty dveře vyloniiti
"To bude naíe zkáza"
"Nikoli princi právě to hřme-

ní pKhluši všeliký iiamot: já
vyřežu pilkou dveře okolo zám-

ku pak po do nich vrazi i vy
jte tsa evobode

Juan vvtáhl a kapsy jemnou a
na puob pilníku anebo dlouhé-

ho nole xhotovenou pilku a pros
řezal ji kolem rámku dveře Ne-

sly šel ale le od ůřadntho domu

nějaké chrupáni v píku blíle

přkhixi : deštím to nemohlo bý
ti to bylo jako odme
K-n-é kroveje
"Nyní m oi-řet- o dveře" pra-

vil Juan uiluiueuým blaem wj&

vám jKjtnohu"
Ale právě v okamiiku kdyl

dvř praskly padla atřelná rá-

na lreř byly vylomeny Ca-mrra- ta

vyiet ven a kulka aanu
xila hned vedle něho do dřeva
"Jsme zraxeni ! zvolal Carne-

rata opatřiv hlídaíe aa na přt
kroku tni ebe jen! byl právé
vou dvojku za k líci naadi'
chtě vypáliti druhou rána
Na královském otrov4 to mus

eli ly£ti a pak bylo ▼ několi-

ka minutách viecko vzhoru
Carnerata uvážil toto nebezpe-

čí vrhl se na Johna a odrazil mu
hlaVi--

půlky na traou llian
otj-áI- a iovetř(m a hned na to
Bi'ui zahřmělo Camerata vytrhl
zrzavému padouchovi půlko a o-d-třil

jej palbou do hlavy
Teď houem pryí eice jsm

ztraceni
I zdálo m v kkatka že se to

počalo y nřadnim dome i r bou-

dách hýbali 8urý Maillet osly
lei ty střelné rány 1

vzchopil eo
ač by1 velmi nemocen a aláb —ze
viech domu tam běleli trestanci
Juan a Camerata utíkali pak

ko akalám mezi Um stralné hři--

máni a kf ilojicí ae bleaky za ni
mi pomíchané lidské hlasy a
kalJf běhal aein tam nevida co

to znamená

Nyní žadonila na královském
oetrovi rána na poplach neboť
lam byli krátce za sebou následa-jíc- í

rány vzdor té bouři zaslechli
Camerata snal následky takos

v é boto poplacha které m jil ta-
ké jeviti pořaly
Na nikolika lodicích přeplavi-

lo se sem z královského ostrova
vojsko a zárovefi zapálili na ska-
lách svítící rachejtle col bylo
na Cayenni znamením 2e nlkte-r-ý

s trets tanci uprchl
Víy ale bělíme vstříc smrti "

zvolal prino za Juanem jenl
předním ku skalám Mlel "Já
se j( nelekiis eebotf r4iji tra
nel tbych jelli dílů se sis trás

kým" odpověděla komorná polo-lasno- uc

a polo se zlobíc

"Kdyl to tedy nemaže býti

prosí slečna Belangcrová aby

byla bez odkladu ohlášená infant-c- e

Barcelonské"
"Ale loje podivná ládost

"Já vás ale prosím co nejsnaž-

něji U věc je d 5 lei i ti"
Práví kdyl komorná ještě vá-

hala nevědouc co má dělati

vrazila do dveří mladá a velmi

upachtěná dáma Byla velmi

skvostně oblečená a její krása se

podobala rozkvétající se rSli

By loji na nejvýš 16 let a každé

její hnutí prozrazovalo rozčilení

a chvat Tato mladá dáma která

vešla do těchto císařských kom

nat jakv by byla právo k tomu

měla byla Markéta Belangerová
která byla své bledé kartounové

šaty za těžké hedbávné vyměnila
majíc místo svého dřívějšího šát-

ku na němí nebylo ani barvu
znáti-velm- i pěkný a drahý šal

kdežto byla její krása a mladi-

stvá svěžest beze vší změny zů-

stala
Komorná na ni pohlédla s uža-

snutím

"Jen poŠpěšte a ohlaŠte mne u

iníantky!" zvolala Markéta kdyl
byl sloužící odešel

"Ale jaké jméno?" tázala so

komorná nevědouc si rady poně-

vadž se něco podobného ještě nis

kdy nestalo Myslila le dobře

neslyšela le jí sloužící slečnou

nazýval — tato dáma ee jí zdála

býti spiše nějakou hraběnkou
anebo něco podobného
"Mé jméno jest Markéta Belan

gerová —ale prosím vás pospěšte
si"
Zatím co komorná povážlivě

hlavu vrtíc odkvapila aby vys
hověla této žádosti použijeme té-

to chvíle co zůstala Markéta v

pokoji samotná a povíme zkrát-

ka co se bylo zatím stalo

Po dlouhém a marném pátrání
dověděla se konečně infantka
Barcelonská že byli Olympio a

markýz de Montholon v Concier-ger- ii

uvězněni a Dolorea le za-

vedli do jednoho křídla domu

kterýž byl pro Markétu Belange-

rovou velmi skvostně zařízeo ale

také přísně střežen
Tato spanilá dcera pověstné

tra vičky % předměstí BelleviUe

stala se nyní císařovou milenkou

a ačkoli se tento posud chlubiti
nemohl le by mu byla Markéta
svou přízeň zvláště osvědčila

opatřil ji vzdor tomu všelikou

nádherou kteroul musela Marké-

ta přijmouti jsouc k tomu matkou

přinucena
Infante ee jil bylo podařilo le

mohla a Olymiiem v Concierge
rii mluviti Nejprvé se mu v-- -

znala le byla ona sama osud Do-lor- es

zavinila a pak mu sdělila

kde se nyní nalézá Tato infant-k-a

mu přislíbila le mu bude ve

všem nápomocna a Olympio ta-

ké nepochyboval le jest její na-

bídnutí upřímné O její návštěvě

y Conciergerii se nedověděl ní

kdo

Kdyl byla komorná celá ule-ka-ná

infantce sdělila le nějaká
dáma v tak neobyčejnou hodinu
s ni mluviti si přeje a kdyl ji tél
udala její jméno napadla infant-k- u

hned myšlenka le bezpochy-

by Olympio nějaký rozhodný
krok učinil
Dala uvésti Markéta Belange

rovou do svého pokoje kterýž
byl od pokoje císařovnina jen
květinovým sálem oddělen Eas

genie se obyčejně procházela v

tomto sále nel odešla de své lož-

nice
V císařově družině byl tenkrát

mladý a velmi krásný Francouz

jehož příjemný zevnějšek patrný
dojem na ni učinil Mouvilloa de
Glimes pohyboval se mimo to a

takovou p&vabností která muses
la mnohou dáma zaslepili Byl
velmi švarný a uměl rovněž jako
někdy Olozaga tak se tvářili le
byl na oko velmi něžným ale při
tom tél dosti smělým neboť pros
jevoval při políbení ruky anebo
při rozmluvě mnohem více po-

hledem nel slovy
Zdálo se le byl hrabě de Gli-

mes do spanilé císařovny silně
zamilován Hleděl se jí přiblížit
kde se mu jen příležitost nasky-
tla i dával ji vielijakými maličs
kostmi na srozuměnou jak se cítí

být blaženým kdyl ji spatři
Byl to pravý Don Juan jenl

znal výborně povahu a válen
loňského pohlaví a jenl velmi
dobře věděl le má Eugenie rovs
něl takové city jako kaldá jiná
lenská která si libuje kdyl a ní
některý Švarný pán krásni mluví
a smělé pohledy na ní obrací
Toho se on pranic nelekal ie
byla Eugenie na takové výši a
ona také neodmítla jeho první
dotaxy nýbri trpěla to kdyl
hrabě své horoucí rty trochu dé-

le na její krásnou ruku tiskl

kdyl mluvil svými pohledy drze
ji nel jiný

Konečně se ouaSlU polidati cí
sařovnu aby nf směl soukrom--

Eugenie byla před p&l hodinou

ze svých komnat vyšla a ubírala
se po zadních sebodéch do parku
Měla na sobě lehký pláštík a
znala všecky pěšinky al k rybní-
ku a ku krásné vyhlídce
Císař a císařovna byli jil dávno

v pokojích z nichl se vycházelo
na taras a dvorské dámy je sly-

šely v salonech které byly jím
vykázané hlasitě lertovati a se
smáti Ukracovali si čas zvláštní
hrou která by byla nepovolané-
ho pozorovatele překvapila Dva

z nich měli na sobě skvělé uni-

formy a dělal i jako by bylina
maškarním plesu Hráli si na
zamilované kavalíry a tropily
vůbec takové žerty le se všecky

přítomné dámy nad míru bavily
ač to vrhalo na jejich mravnost

podivné světlo Dámy byly ve-

směs velmi krásné :v přestrojení
byla zábava ještě půvabnější

Eugenie vyšla ze zámku a spě-

chala po pěšině mezi trávníkem
do stínu starých košatých stromu
a v tomto stínu Šla dále až k ryb-

níčka u něhož bylo několik se-

dadel z drnu a jiných velmi p&j

vábných míst

Když se blížila al k hustému
stromořadí napadly jí najednou
podivué myšlenky Zdálo sejí
jako by byla u zámku tiché kro-čej- e

zaslechla pak si vzpomněla
na onu noc v kteréž seděla s

v zámeckém parku v
Madridě a pak zase na jinou noc
v kteréž se bavila s Olozagou v

Aranjuezu Jméno ÍUmiro tanu-

lo ji stále na mysli
Ale již se před ní vyskytla po-

stava hraběte de Glimes onoho
krásného a štíhlého kavalíra jenl
na ni zde Čekal a jenž se nyní k
ní přiblížil chtě užiti její přízně
plnou měrou Kdyl spatřil Eu-gen- ii

věděl hned le na ten kra-

tičký okamžik kterého mu po

přála žádných mezi prou není
neboť kdyby so mu byla s celou
láskou oddali nechtěla byla by
sem ani nepřišla
Hrabě do Glimes pokročil císa-

řovně vstříc a z vděčnosti za to
le jej zde svou přítomnosti oblu-žil- a

vtiskl jí na ruku vřelé polí-

beni pak ji zavedl do tmavého
loubí leptaje jí něžná slova na

uěž Eugenie jen úsměvem odpo-
vídala zde se vrhl před ni na

kolena a pak ji pojal v náruči
tiskua ji k sobě a šeptaje le jest
to nej blaženější okamžik v jeho
livobytí
Eugenie sice dělala jako by se

mu chtěla brániti ale krása a
smělost mladého hraběte nad ni
zvítězila

Najednou se mu ale vytrhla z
náručí neboť spatřila infaulku
Barcvlonskou na druhém konci
loubí

"lionem pryč" šeptala "někdo

přichází"
"Ach ten nejkrásněji okamžik

v mém livobytí jil zmizel" šep
tal hrabě a zírali 1 se ve stínu
křovin aa zatím Eugenie proti
infantce kráčela která se zdála

být velmi ulekaná Kdyl spatři
la císařovnu pespišila k ní a pra
vila:

"Ja prohledala všecky vae
komnaty abych vám toto sauí
odovzdala které mi bylo před
chvilkou dodáno"
"Psaní—a bez adresy t"
"Zdá se le se týká nějakého

tajemství mni aspoň bylo velmi
vřele odporučeno"
Eugcoto pospíšila s infliutkou

zase do svých komnat : zde otes
vřela psaní a zbledla neboť v uěm

čtlajak následuje:
"Tyto řádky se vám posílají co

výstraha Oběti Valeho zakro-

čení v chrámě Matky Boží ať

jsou v několika dnech na svobo-
da puštěny eice Vás stihne klet-

ba Karairova Z toho suďte le
jste v moci člověka jenl tyto
řádky Vám psal a kteréhož zná
te od oné noci kdyl jste byla %

Aranjueza násilím odvedena

Toto psaní bylo bez podpisu
ale Eugenie viděla vzdor tomu
kdo ji je pucal a kdo se opovážil ji
poroučeli ano i vyhrožovat! Byl
to Olympio— on znal to tajem-
ství které ji poutalo na Ilamiro
deTeba Ona byla v jeho moci

Císařovnu pojala taková úz-

kost ie se silně zachvěla Roz
mačkala psaní v prstech na Čele

jí vyvstal pot a stojíc jako zka
menělá hleděla ustrnulýma zra-kom- a

před sebe Zdálo se jako
by jí chtěla a bledých rtS Šílená
slova vyraziti Pak ji ale pojal
hrozný vztek její oči metaly ble

sky hněvu a její obličej vzal na
se děsný výraz
"On musí umřít anil by o tom

sám tušil aby bylo všecko co
lelí v minulosti a nim pohřbeno"
leptala sama pro sebe sípavým
hlasem "Tys proti mni slabým
Červem a za to le znái mé ta-

jemství musíš umřití Tak lehce
ae Eugenie přemoci nedá Třet
te předa mnou však my budeme
trxo spolu účtovati"
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"Já O tom také turpochj buj
Ale na tobe záleží velmi sa&wb

a vyvedešali svoa úloha dobře
nebude) mít přiíiaa na taae m

štelovali"
"Vidy f já víra to chcete— tea

velezrádce mi být od#trria Ta

ji vy veda tak dobře jako byl#
to vy sám dělal Se saaoe bode

te spokojen
"Ale to ti povidla af ee-d- ii

místo té lahve jinou" napo-
mínal ji Maragiwm jeli jIeeu
"Tím b v i také sobe velmi ak-dif- a

My se pak o Um pNwvěd-čím- e

zdali se toho slilo jsk jWm

jil pravit neboť dáme tea zbytek
co ještě v lahvi ziUtaae prokw-ma- t

i

Maragnon odeicl a pokj mm-- j

pevné za to le Markéta jeho

portt?ní v j koná a ice ti st ÍHr

au ji chtěl sám přiUtbu d v

Conciergerii poawTvvtt Prví
ale používal ji k t&me aby sa

tamto viso doeeala proí ae j#
tam nedoae! sám ? Tato otázka

ji napadla hned v první chvíli

kdyl pohlédla na Iabe v jttl
před ní na stole atila
Ze véh zamyšleef by la vyrw

Sena tdabýra klepáním aa dře
Přiblížila se k nim a kdyl ote
vřela sjíalřita před sebou it£nt-k- u

"BSh mi vá pobili v tsto do-

bu šeptala Markéta— "ale kdy-b- y

vis viděl Maragnon V

"On vyšl před saaloe chvil
kou z domu odpověděla ieUuť
ka a vešla do pokoj "ale mluv-

te ca se i talo I Dal vám jak4
nařízení !"

"Vy to jil víte?"
"Já to tttira To se tiče Olf e-p- ía

r
"Ano tak Jt milostiva i

fantko"
"A to víno tam—"

TTota sa votu

Nwji ar

I

(t St itty+ltl #y ffniÁ ?Aí--

Podwbá se le &af zábav]
ho divadla jao vidí ti aěkvho
veet Na mou věm ni po-

jímá ukrutná aeoárUť proti lim
dav Srn Saďte Jei št holte
ránu Z dvě hodiny tedy iu

umé hodiny zapuine popra-
va a ti lidé m tak iLlčí jakoby
se báli aby nezmeškali Váli
se ze všech stran a Ladat liti-l-u

a Farriagdone a llolbora říti
la A Oid Balcy ta stará elire
smrti jest jil doti zaplavena da-

vy f Newgate ziri na to Lemleaf
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zumím : mluví o něm který

jt mým otcem vypravuji mi

kterak se sem dotal UoačUajl
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